MINH TU LAW FIRM

4/9 Street No. 3, Do Thanh Residence, Ward 3, District 3, Ho Chi Minh City.

www.luatminhtu.vn

THÔNG CÁO BÁO CHÍ

Về việc mạo danh Công ty Luật TNHH Minh Tú và đội ngũ nhân sự để lừa đảo

trên không gian mạng.

Kính gửi: - Liên đoàn Luật sư Việt Nam;

 - Cục An ninh mạng và phòng, chống tội phạm sử dụng công nghệ cao

(A05), Bộ Công an;

 - Cục Quản lý xử phạt vi phạm hành chính và theo dõi thi hành pháp

luật, Bộ Tư pháp;

 - Công an Thành phố Hồ Chí Minh;

 - Phòng An ninh mạng và phòng, chống tội phạm sử dụng công nghệ

cao, Công an Thành phố Hồ Chí Minh;

 - Công an các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

 - Các cơ quan báo chí, thông tin và truyền thông đại chúng;

 - Quý Khách hàng, Đối tác;

 - Các cơ quan, tổ chức và cá nhân có liên quan.

Trước hết, Công ty Luật TNHH Minh Tú (gọi tắt là “Luật Minh Tú”) xin trân

trọng cảm ơn Quý Cơ quan, Khách hàng và Đối tác đã luôn đồng hành, tin tưởng và sử

dụng dịch vụ pháp lý của chúng tôi trong suốt thời gian qua. Sự tín nhiệm đó là nền tảng

để chúng tôi không ngừng nâng cao chất lượng dịch vụ, đồng thời duy trì các giá trị cốt

lõi là sự minh bạch, chính trực và thượng tôn pháp luật.

Thưa Quý vị!

Luật Minh Tú được thành lập năm 2025 với sứ mệnh cung cấp dịch vụ tư vấn

pháp lý chất lượng cao, bảo vệ quyền lợi hợp pháp của Khách hàng và đóng góp tích

cực vào sự phát triển cộng đồng doanh nghiệp. Với mục tiêu đó, chúng tôi luôn nỗ lực

để xây dựng doanh nghiệp trên nền tảng chính trực, tận tâm, chuyên nghiệp và thượng

tôn pháp luật. Vì vậy, tại Luật Minh Tú, mọi hành vi không chính trực, thiếu minh bạch

hoặc vi phạm pháp luật tuyệt đối không được chấp nhận hay khuyến khích.

I. CẢNH BÁO GIẢ MẠO VÀ LỪA ĐẢO

CÔNG TY TNHH

LUẬT MINH TÚ

Số: …/2025/TCBC-LMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP.Hồ Chí Minh, ngày… tháng… năm 2025

MINH TU LAW FIRM

4/9 Street No. 3, Do Thanh Residence, Ward 3, District 3, Ho Chi Minh City.

www.luatminhtu.vn

Thời gian gần đây, chúng tôi nhận được phản ánh của một số Khách hàng về xuất

hiện hành vi giả mạo thương hiệu Luật Minh Tú cũng như cá nhân Ông Võ Hồng Tú -

Giám đốc Điều hành để thực hiện hành vi lừa đảo, chiếm đoạt tài sản qua mạng. Các đối

tượng này thường xuyên sử dụng tài khoản mạng xã hội, giấy tờ cá nhân, số điện thoại

và thông tin ngân hàng GIẢ MẠO nhằm tạo lòng tin với những người đang có nhu cầu

sử dụng dịch vụ pháp lý, từ đó dụ dỗ họ chuyển tiền.

Nhằm ngăn chặn và cảnh báo kịp thời về hành vi lừa đảo đến cộng đồng, Luật

Minh Tú xin khẳng định:

Hiện nay, Luật Minh Tú và các nhân sự tại Công ty (bao gồm cả cá nhân Ông Võ

Hồng Tú – Giám đốc Điều hành) không liên quan và không sử dụng bất kỳ các thông

tin nào dưới đây:

1. Facebook có tên “Vo Hong Tu (Luật sư Quốc Tế)”;

2. Số điện thoại “0339220181”

3. Tài khoản ngân hàng:

- Ngân hàng: TP BANK – TIEN PHONG COMMERCIAL JOINT

STOCK BANK

- STK: 10000858637

- Tên chủ tài khoản: CONG TY TNHH DAU TU CT QUOC TE

- SWIFT Code: TPBVVNVX

4. Căn cước công dân số “079089124975”;

5. Thẻ Luật sư số “76332/LS”, ngày cấp “ngày 10/6/2019”

(Thông tin chi tiết tại Phụ lục đính kèm Thông cáo này)

Tất cả các thông tin nêu trên đều là giả mạo, được sử dụng với mục đích đánh

lừa người dùng và thực hiện hành vi chiếm đoạt tài sản.

II. KIẾN NGHỊ VÀ ĐỀ XUẤT

Bằng Thông cáo này, Luật Minh Tú trân trọng đề nghị các Quý Cơ quan, Khách

hàng, Đối tác và cá nhân, tổ chức có liên quan các nội dung như sau:

1. Kiến nghị các cơ quan có thẩm quyền sớm vào cuộc xác minh, xử lý nghiêm

các hành vi vi phạm pháp luật liên quan đến việc mạo danh nêu trên.

2. Trường hợp tiếp tục phát sinh hành vi mạo danh, Luật Minh Tú sẽ lập vi

bằng, thu thập chứng cứ và thực hiện tố cáo đến cơ quan có thẩm quyền theo đúng quy

định pháp luật.

3. Đề nghị các cơ quan truyền thông, báo chí hỗ trợ lan tỏa thông tin, góp phần

nâng cao nhận thức và cảnh giác trong cộng đồng.

4. Quý Khách hàng, Đối tác và người dân cần cẩn trọng trước các thông tin giả

mạo nêu trên. Đồng thời, tuyệt đối không chuyển tiền hoặc cung cấp thông tin cá nhân

cho những tài khoản nghi vấn. Trường hợp nghi ngờ đã bị lừa đảo, cần nhanh chóng

trình báo với cơ quan công an nơi gần nhất để được hỗ trợ kịp thời.

MINH TU LAW FIRM

4/9 Street No. 3, Do Thanh Residence, Ward 3, District 3, Ho Chi Minh City.

www.luatminhtu.vn

III. THÔNG TIN CHÍNH THỐNG CỦA LUẬT MINH TÚ

1. Thông tin Công ty Luật TNHH Minh Tú

- Mã số thuế: 0318941023

- Địa chỉ trụ sở: Số 4/9 Đường số 03, Cư Xá Đô Thành, Phường 4, Quận 3,

Thành Phố Hồ Chí Minh

- Email: Info@luatminhtu.vn

- Website: https://luatminhtu.vn/

- Hotline: 19000031

2. Thông tin Ông Võ Hồng Tú – Giám đốc Điều hành

- Tài khoản facebook: https://www.facebook.com/hongtu.vo.98

- Hotline: 1900 0031

Một lần nữa, Luật Minh Tú kêu gọi các cơ quan, đơn vị, cá nhân hãy chung tay

chia sẻ Thông cáo này để ngăn chặn kịp thời các hành vi mạo danh, góp phần bảo vệ an

toàn pháp lý cho cộng đồng.

Luật Minh Tú xin chân thành cảm ơn sự hợp tác, hỗ trợ của Quý Cơ quan, Khách

hàng và Đối tác trong nỗ lực phòng, chống tội phạm công nghệ cao.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: Văn thư (P. HC-KT).

GIÁM ĐỐC ĐIỀU HÀNH

VÕ HỒNG TÚ

MINH TU LAW FIRM

4/9 Street No. 3, Do Thanh Residence, Ward 3, District 3, Ho Chi Minh City.

www.luatminhtu.vn

PHỤ LỤC: CÁC NỘI DUNG GIẢ MẠO

(Đính kèm Thông cáo báo chí số …/2025/TCBC-LMT ngày …/…./2025)

1. THÔNG TIN CÁ NHÂN VÀ TÀI KHOẢN NGÂN HÀNG GIẢ MẠO

MINH TU LAW FIRM

4/9 Street No. 3, Do Thanh Residence, Ward 3, District 3, Ho Chi Minh City.

www.luatminhtu.vn

2. SỐ ĐIỆN THOẠI GIẢ MẠO

MINH TU LAW FIRM

4/9 Street No. 3, Do Thanh Residence, Ward 3, District 3, Ho Chi Minh City.

www.luatminhtu.vn

3. TÀI KHOẢN MẠNG XÃ HỘI FACEBOOK GIẢ MẠO